ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 115/2023

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 117/2023

Xinguara, 05 de outubro de 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão

competente, providencie meio de transporte para atender as demandas dos

funcionários da Secretária de Obras e Meio Ambiente.

Justificativa:

Ante a relevância de tal providência, solicito ao Poder Executivo que

disponibilize um meio de transporte adequado para os trabalhadores da Secretaria

de Obras e Meio Ambiente possam se deslocar para os locais de prestação dos seus

serviços, pois atualmente esse deslocamento é feito através de carroceria de

camionetes, colocando assim em risco a vida daqueles trabalhadores.

Raimundo Coelho de Araújo

Vereador proponente